ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.06.2021 № 763

г. Богданович

О проведении культурно-массовых мероприятий, посвященных

Дню памяти и скорби

В рамках проведения мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, в целях

патриотического воспитания граждан городского округа Богданович, руководствуясь

постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О

мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на

территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей»,

Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на

территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии

дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)» (с изменениями), статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести культурно-массовые мероприятия, посвященные Дню памяти и

скорби, на территории городского округа Богданович:

1.1. С 17.06.2021 по 22.06.2021 акцию «Память сердца – память поколений».

1.2. Мемориальную гражданскую акцию «Свеча памяти» 22.06.2021 с 04:00 до

05:00 часов возле Мемориального комплекса памяти погибшим воинам – землякам

(ВОВ 1941 - 1945 гг., локальные войны (Афганистан, Чечня) «Парк Победы».

1.3. Акцию по высадке деревьев 22.06.2021 с 13:00 до 13:45 часов по адресу:

г. Богданович, перекресток улиц Октябрьская - Кунавина, возле стелы «Я люблю

Богданович».

1.4. Культурно-массовое мероприятие 22.06.2021 с 14:15 до 15:30 часов у

памятника-монумента памяти погибших в годы Великой Отечественной войны 1941

- 1945 гг. (возле ТЦ «Спутник»).

15. Памятный вечер 22.06.2021 с 15:30 до 16:30 часов в Богдановичском

краеведческом музее, г. Богданович, ул. Советская, д. 2.

2. Рекомендовать председателю общественного объединения «Память сердца.

Дети погибших защитников Отечества» Старковой Л.Н. организовать и провести

мероприятия, указанные в пунктах 1.1. и 1.5. настоящего постановления.

3. Директору МАУК «Центр современной культурной среды городского округа

Богданович» Игнатовой Е.В.:

3.1. Организовать и провести мероприятие, указанное в пункте 1.4. настоящего

постановления.

3.2. Обеспечить создание необходимых условий для личной безопасности

участников и зрителей, нахождение на площадке и взаимодействие с ОМВД России

по Богдановичскому району при проведении мероприятия, указанного в пункте 1.4.

настоящего постановления.

3.3. Оказать содействие в проведении мероприятий, указанных в пунктах 1.1.

(оцифровка памятного альбома) и 1.5. (памятный вечер) настоящего постановления.

4. Директору МКУ «Управление образования городского округа Богданович»

Горобец К.В. совместно с начальником отдела внутренней политики администрации

городского округа Богданович Теплоуховой Н.С. организовать и провести

мероприятие, указанное в пункте 1.3. настоящего постановления.

5. Директору МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации городского

округа Богданович» Серебренниковой Ю.А.:

5.1. Организовать и провести мероприятие, указанное в пункте 1.2. настоящего

постановления.

5.2. Обеспечить создание необходимых условий для личной безопасности

участников и зрителей, нахождение на площадке и взаимодействие с ОМВД России

по Богдановичскому району при проведении мероприятия, указанного в пункте 1.2.

настоящего постановления.

6. Командиру Народной дружины городского округа Богданович Михееву Г.М.

осуществить охрану общественного порядка и обеспечить общественную

безопасность в период проведения мероприятий, указанных в пунктах 1.2. и 1.4.

настоящего постановления.

7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому району

Маршину Д.Н. оказать содействие организаторам мероприятий в охране

общественного порядка при проведении мероприятий, указанных в пунктах 1.2. и 1.4.

настоящего постановления.

8. Заместителю главы администрации городского округа Туманову Д.В.

организовать работу по благоустройству и очистке территории, прилегающей к

Памятнику-монументу памяти погибших в годы Великой Отечественной войны 1941

- 1945 гг. (возле ТЦ «Спутник»), Мемориальному комплексу памяти погибшим

воинам - землякам (ВОВ 1941-1945 гг., локальные войны (Афганистан, Чечня) «Парк

Победы» и Памятнику-стеле памяти Героя Советского Союза Г.П. Кунавина в срок

до 21.06.2021.

9. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности Шауракс Т.А.

обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, предусмотренных в

бюджете городского округа Богданович по подпрограмме «Старшее поколение»

муниципальной программы «Развитие социальной политики городского округа

Богданович до 2024 года», утвержденной постановлением главы городского округа

Богданович от 19.12.2017 № 2510 (в ред. от 05.05.2021 № 579), по разделу

901.1006.101030000С.244 (прилагается).

10. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Богдановичская ЦРБ»

Вдовиной Е.А. обеспечить дежурство машины скорой помощи (по вызову) на

мероприятиях, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

11. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Тришевского В.Д.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов